Quarto illud adverte: *Apparuit ei Angelus confortans eum in oratione.* Vide quomodo Deus, qui est beatitudo & consolatio Angelorum, quique omnino habet thesauros sapientiæ & scientiæ, à quo Cherubim & Seraphim illuminantur, quasi sui oblectatus, ab Angelo & creatura sua consolationem adimit. Non quod egeret, sed ad instructionem nostram sic voluit fieri, ut veritatem doloris ostendebat. Voluit ergo ipse, qui nō poterat vel nutare, vel vinci à tristitia, nihilominus per omnia fratibus assimilari, nec spernere confortationem per Angelum à Patre missam. Quam autem confortationem & consolationem ei Angelus proposuerit, quis ve ille fuerit non ita certum est. Quidā Michaelē fuisse putant, Primatem cœlestis exercitus, cujus nomen interpretatur, *Quis ut Deus?* Quasi illi diceret illud Isaiæ: *Consurge, cōsurge, induere fortitudinem brachium Domini. Nāquid non percussisti superbum, & vulverasti draconem? Nāquid nō sic casti mare, quāquam abyssi vehementer? Quis tu, ut timeas ad homine mortali?* Animabat ergo eam ad victoriam cum hoste victoriam; quia & impletur Michael olim victoriam reportarat, virtute ejus, de Luciferō, Dracone antiquo. Alii putant fuisse Gabrielē, cujus nomen interpretatur, *Fortitudo Dei.* Ipse annuntiavit ejus adventum Virgini, ac rus diversis horis.

consummatione hebdomadarum in morte Christi nunciatur olim Danieli: & sæpius electus est Nuncius cœlestis in mysteriis Christi incarnatione & mortem concernentibus. Repreñsit etiam ego censendus est Christo deceret Paris, fructum Passionis, necessitatem redemptionis, adimpletionem prophetiarum, vocem iustorum in limbo, liberationem expectantium, restitutionem in cœlo sedium Angelicarum, & restitutionem filiorum Adæ in Paradisum. Olim apparuit Angelus, qui Cherub dicitur, cum gladio flammeo prohibens hominem à Paradiso; hic autem Angelus animavit Christum, ut hunc gladium ejusque aciem & flammam suo extinguat calore, & rursum viam patret ad vitam.

Ceterum, licet Christus admiserit hanc vocem confortantis Angeli, non tamē propterea dolor ei imminutus est, sed potius auctus. Sic & vidimus, quod hi qui lugent mortuos, si eis consolationis verbum exhibetur ad tristitiam inveniunt. Ideo & de Christo subjicitur, quod post confortationem Angeli in agoniam factus, orabat prolixius, quia vere sanguines nostros portasti & non sine sensu doloris est sudavit. *Sicut quæta sanguinis decurrentis in terram. Nō dicit stillas, sed decurrentis, & quidem non solum velles, sed & in terram, ut maledictio ejus expiaret, quam in eam extortierat Dominus propter sanguinem Abelis.* De hac re sic S. Anselmus, in sermone de Passione Domini, *Angustias cordis tui dulcissimi, & amarissime Redemptor, gelitate eam resumere contigerit, mox poeniteat, ac indicabat certissime sudor ille sanguineus, qui orationem iterato resignet, et suscipiet eam dextera misericordia mea, & deducet eam ad regnum claritatis æternæ.*